
 

お客さま 各位 

平成 27年 4月 1日 

中部電力株式会社 

 

再生可能エネルギー発電設備（低圧連系）の系統連系申込み時における留意事項 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろは，格別なお引き立てにあずかり，誠にありがとうございます。 

 さて，固定価格買取制度にもとづく電力販売にかかる申込書類（低圧連系）のご提出に

つきまして，的確な受付業務の遂行による系統連系の円滑化の観点から，下記のとおり扱

いを変更させていただきますので，ご留意くださいますようお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

 

１ 申込内容のご確認（セルフチェックシートのご活用） 

 申込書類をご提出される際は，「再生可能エネルギー発電設備に関する系統連系申

込書 兼 電力販売申込書（低圧連系）」に備え付けの「セルフチェックシート」を

用い，「①必要書類の提出がなされているか」，「②書類への記載内容に誤りや漏れが

ないか」等のチェック項目を全て確認いただいたうえで，弊社へご提出くださいます

ようお願い申し上げます。 

 

２ 申込書類の提出と内容不備時の返却 

 「セルフチェックシート」は，申込書類とあわせて必ずご提出ください。 

 申込書類のご提出時に，内容不備が確認された場合（「セルフチェックシート」の

提出がなされていない場合も含みます。）は，申込書類一式を返却いたしますので，

恐れ入りますが，不備内容の確認などを実施のうえ，再度ご提出いただきますようお

願いいたします。 

 

３ その他 

 適切な内容の申込みがなされた時点で，弊社での系統連系に関する技術検討等を開

始させていただきますので，あらかじめご留意くださいますようお願いいたします。 

 

４ 添付書類 

  セルフチェックシート 

以 上 



電気工事店（販売店）様向け　セルフチェックシート

■太陽光連系のお申込み時には必ず以下をご確認下さい。
中　電
確認欄

 ❶ 提出が必要となる書類

　　系統連系申込書兼電力販売申込書　        供給側契約の電気使用申込書

　　系統連系資料         設備認定通知書（写） 　   インバータ仕様書（※）

 　 ※余剰配線かつ契約ブレーカの２次側接続の場合は提出不要です。

 ❷ 系統連系申込書兼電力販売申込書

    必要事項の記入に漏れはありませんか。（記入例をご参照ください。）

 ❸ 系統連系資料

    引込支持点から配電盤までの電線の種類・太さは記入されていますか。

    当社計器ＢＯＸの取付要否およびご希望の色は記入されていますか。

    計器代のご請求先・お支払方法は記入されていますか。

    発電設備（パネル）の型式は記入されていますか。
   （記入欄がない場合は、余白に記載されていますか）

    取付するブレーカ（主開閉器・インバータ用等）の種類は正しく記入されていますか。

    再エネ以外の自家発電設備等を併設（Ｗ発電）する場合、設備内容欄は記入されて
　　いますか。

 ❹ 設備認定通知書（写）

    発電出力は系統ごとのインバータ、パネルのいずれか小さい方の容量となっていますか。
　　（出力は小数点以下第２位を切り捨てした値）

    太陽光電池のパネル型式は、系統連系資料のパネル型式と合致していますか。

    設備所在地の番地は申込書の発電設備設置場所住所と合致していますか。
    ※相違がある場合は、地方経済産業局へ軽微変更申請が必要となります。

    設置者名は申込書の契約名義と同一となっていますか。

 ❺ インバータ仕様書

    インバータの夜間消費電力が確認できる資料は添付されていますか。
　　※余剰配線かつ契約ブレーカの２次側接続の場合は提出不要です。

 ❻ 供給側契約の電気使用申込書

    全量配線もしくは更地に太陽光を設置される場合、供給側契約（定額電灯等）の
　　電気使用申込書は提出されていますか。

お申込みの際は、本チェックシートを併せてご提出ください。
 ※チェックシートのご提出がない場合、また当社確認欄にチェックが入らない
   場合は、申込書類一式を返却し確認をお願いさせていただきます。

 ❼ その他

＜発電設備の設置状況＞
　　建物あり（新築）  　  　   建物あり（既築）  　　　   建物なし（更地）

 　 「建物あり」を選択した場合、その建物の需給契約にかかる電気工事があるとき、
　　電気使用申込書は提出されていますか。

＜建物の電気需給契約名義＞
〔　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〕


	【元データ：再新】固定価格買取制度における電力販売申込書の提出についてのご案内.pdf
	セルフチェックシート

